1. Exeunte porro iam vere, Cantacuzenus imperator, ab Nesti fluvii ostiis profectus, relictisque ad laevam iis qui Christopolitanas fauces custodiebant, suas copias per ipsum verticem montis transmisit: longiori quidem ac difficili usus itinere propter iniquitatem locorum, quae et saxis aspera et confragosa erant et imminentis silvae arboribus dumisque obstruebantur; transmisit tamen, et castrametatus est circa Philipporum planitiem, ubi

A. M. 6850
Ind. 10

που τὰ ἱππῆλατα τῶν Φιλίππων, ἔνθα πάλοι Βροῦτος καὶ Κάσσιος ἐπολέμησαν Ὀκταβίῳ Καίσαρι. (B.) Διαναπαύοντι δ' αὐτόθι τὴν στρατιὰν προσῆλθεν αὐτῷ καὶ ὁ Χρέλης, ἐγγυώμενος πάντα οἱ τὰ κατὰ βούλησιν ἄσμενος ἐκτελεῖν. ὁ δὲ φίλον μὲν ἔχειν αὐτὸν ἔλεγε βούλεσθαι· τῆς μέντοι συμμαχίας αὐτῆς χρεῖαν 5

C ἤκιστα ἔχειν ἐν τῷ παρόντι. ξυνενόει γὰρ αὐτὸν γλώττη μὲν ὁμολογεῖν αὐτῷ φιλίαν διὰ τὸν ἐνεστώτα φόβον τῶν ὄπλων· τὴν δὲ γνώμην εἶναι μετέωρον καὶ καραδοκοῦντα σαφῆ καὶ αὐτοδίδακτα τῆς μάχης ὕψεσθαι τὰ τέλη. ὄθεν λόγοις καὶ αὐτὸς χρησάμενος πρὸς αὐτὸν φιλίαν μακρὰν ἐπαγγελλομένοις, ἐπὶ πολ- 10
λαῖς τε δεξιωσάμενος ταῖς ἡμέραις, εἶτα ἀπέλυσε χαίροντά τε καὶ γείτονα χρηστὸν τοῦ λοιποῦ καὶ αὐτὸν ἐπαγγελλόμενον εἶναι.

D (Γ.) Αὐτὸς δὲ μικρὸν ἐκεῖθεν προβάς εἶλε καθ' ὁμολογίαν φρούριον Ῥεντίαν καλούμενον. δέον δ' ὀλίγων ἐντὸς ἡμερῶν

P. 393 ἀπιόντα περιστρατοπεδεῦσαι τὰ τῆς Θεσσαλονίκης τείχη, καὶ 15

περικροτῆσαι τῷ πλήθει τῶν ὄπλων καὶ τῇ ῥώμῃ τῶν ἀνδρῶν, καὶ ἐπιρῶσαι μὲν τὸν ταύτης ἐπιτροπεύοντα τέως Συναδηνὸν, καὶ ὅσοι τούτῳ ταῦτὰ σπουδάζοντες ἦσαν ὑπὲρ αὐτοῦ, καταπλήξαι δ' ἐκ τοῦ αἰφνιδίου τοὺς τάναντία κατ' αὐτοῦ φρονοῦντας· ὁ δ' ἡμέραν ἕξ ἡμέρας παρακρουόμενος ἔτριβε τὸν χρόνον ἐνταῦθα 20
καθήμενος, οὐ στρατιωτικὸν, ἀλλ' ἴδιον τρόπον αὐτοῦ καὶ

Βουνηθήτη κἀνταῦθα τελῶν. μηδὲ γὰρ ἐθέλων ὄλως ὁμόφυλον αἷμα

V. 319 χεόμενον τοῖς οἰκειοῖς θεάσασθαι ὀφθαλμοῖς ἀναίμακτον ἐζῆτε
στῆσαι τρόπιον. διὸ καὶ περιμένων ἐκάθητο τὴν τῶν Θεσσαλονι-

Brutus olim et Cassius cum Octavio Caesare praelium conseruerunt. (II.) Illic exercitum suum reficienti Chreles occurrit spondetque se, quidquid iste iusserit, lubenter exsequitur. At hic amicum quidem habere eum velle se significat, non tamen eius auxilio sibi in praesentia opus esse ullatenus. Intelligebat enim, eum lingua quidem amicitiam profiteri ob instantis belli metum; animi autem dubium pendere; expectantem videlicet, quoad certum exploratumque pugnae exitum intueretur. Quocirca verbis apud eum usus et ipse magnam profitentibus amicitiam, cum eum multos per dies comiter et benigne tractavisset, dimisit postea gaudentem, ac boni in posterum vicini officio functurum sese pollicentem. (III.) Ipse autem non longe inde progressus castellum, cui Rhentina nomen est, in dedicationem accipit. Unde cum deberet discedere, atque intra paucissimos dies Thessalonicae moenia obsidere et tam armorum copia quam hominum robore circumvallare; ac Synadenum quidem illius urbis tunc praefectum, eosque qui cum illo sibi faverent, confirmare; eos vero, qui contra sentirent, ex improvise percellere: ipse nihilominus procrastinando quotidie tempus ibi terebat otiosus, non militarem, sed suum tum quoque usitatum morem retinens. Cum enim omnino nollet civium sanguinem effusum propriis videre oculis, tropaeum constituere incruentum meditabatur: sedebatque